
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH XUÂN 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thạch Xuân, ngày       tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn hội đồng tư vấn thuế trên địa bàn xã Thạch Xuân 

 

    

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ    

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

  Xét đề nghị của Công chức Kế toán. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1.  Kiện toàn hội đồng tư vấn thuế  trên địa bàn xã Thạch Xuân gồm 

các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Huy Hà, Chủ tịch UBND xã – Chủ tịch HĐTV; 

2. Ông Dương Xuân Tùng, Phó chủ tịch UBND xã – Phó CT HĐTV; 

3. Bà Lâm Thị Tố Hoa, Đội trưởng ĐTLX 1- Thành viên TT; 

4. Ông Nguyễn Quang Tuấn; Trưởng công an xã – Thành viên; 

5. Bà Dương Thị Mỹ; Chủ tịch UB MTTQ – Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Kim Dung; Công chức Kế toán – Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Hải Bình; Công chức Kế toán – Thành viên; 

8. Ông Bùi Công Hiệp; Trưởng ban QL Chợ Bia – Thành viên; 

9. Các ông/bà thôn trưởng – Thành viên. 

Điều 2. Hội đồng tư vấn thuế trên địa bàn xã có nhiệm vụ. 

- Phối hợp với Đội thuế liên xã 1- Chi cục thuế khu vực Thạch Hà- Lộc 

Hà rà soát, lập bộ thuế cá nhân, hộ kinh doanh, môn bài.Xác định các đối tượng 

trong diện phải nộp thuế nhà ở tư nhân và các loại thuế khác theo quy định của 

nhà nước. 

- Rà soát các đối tượng thuộc diện miễn giảm các loại thuế theo quy định 

của nhà nước. 

- Tuyên truyền, vận đống các đối tượng thuộc diện đóng thuế chấp hành 

nghĩa vụ đóng thuế. 

- Tham mưu, đề xuất phương án xử lý đối với các đối tượng cố tình trốn 

tránh nghĩa vụ nộp thuế. 



- Nhiệm vụ cụ thể của thành viên sẽ do chủ tịch HĐ tư vấn thuế phân 

công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 191/QĐ- UBND ngày 07 tháng 10 năm 2024 của UBND xã Thạch Xuân. 

Văn phòng UBND xã, các ban, ngành có liên quan và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND; 

- TT UBMTTQ, các Đoàn thể; 

- Ban cán sự các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Huy Hà 

 

 

 

 
 

 


		2024-06-07T17:13:40+0700


		2024-06-08T12:06:14+0700


		2024-06-08T12:06:16+0700


		2024-06-08T12:06:16+0700




